



ID: 9EFCFE1ACCD64



Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2105202502/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 084/2025 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2025	
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR AOS ALUNOS MATRICULADOS NAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE PALMEIRA PIAUÍ
CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUÍ - PI
CONTRATADO:	FABRICIO FARIAS SOARES LTDA
CNPJ (CONTRATADO):	19.172.377/0001-56
VALOR:	R\$ 1.095.584,48 (um milhão noventa e cinco mil quinhentos e oitenta e quatro reais e quarenta e oito centavos)
VIGÊNCIA:	31 de dezembro de 2025
FONTE DOS RECURSOS:	Fontes dos Recursos: FPM, ICMS, 500 - Recursos Próprios, 540; 1.500.00.300.000; 1.500.00.999.000 1.600.02.999.000; 1.540.01.999.000; 1.541.01.999.000 1.660.04.999.000; 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:	Será regida pelas normas fixadas no Pregão Eletrônico nº. 031/2025, e pela Lei 14.133/21, de 1 de abril de 2021, e legislação posterior, que o suplementam no que for omissivo
ASSINATURA (CONTRATANTE):	Huguemar Rosal Lustosa Filho
ASSINATURA (CONTRATADO):	Fabricio Farias Soares
DATA DA ASSINATURA:	21 de maio de 2025



Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

35	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE 125	LT	515	R\$ 5,69	R\$ 2.930,35
36	SARDINHA EM ÓLEO 125 G	LT	515	R\$ 5,69	R\$ 2.930,35
37	SUCO DE GARRAFA 500 ML VARIADOS	UNID.	245	R\$ 3,99	R\$ 977,55
38	TAPIOCA PCT 1KG	KG	515	R\$ 8,40	R\$ 4.326,00
39	TEMPERO COMPLETO 1KG	KG	227	R\$ 11,50	R\$ 2.610,50
40	TRIGO COM FERMENTO PCT 1KG	KG	515	R\$ 7,20	R\$ 3.708,00
41	VINAGRE 500ML BRANCO	UNID.	110	R\$ 3,20	R\$ 352,00
TOTAL					R\$ 379.060,65

LOTE II - MATERIAL DE CONSUMO				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
1	ÁGUA MINERAL (GARRAFA 1000ML)	UNID.	1.140	R\$ 3,99
2	ÁGUA MINERAL (GARRAFA 500ML)	UNID.	2.240	R\$ 2,99
3	BACIA PLÁSTICA GRANDE	UNID.	73	R\$ 17,91
4	BACIA PLÁSTICA PEQUENA	UNID.	73	R\$ 28,95
5	COADOR DE CAFÉ	UNID.	128	R\$ 3,49
6	COLHER DE CHÁ INOX	UNID.	95	R\$ 4,49
7	COLHER DE SOFÁ INOX	UNID.	95	R\$ 5,59
8	COPO DESCART. 180ML CX 5000 UNID	CX	205	R\$ 198,80
9	COPO DESCART. PEGUET CX 5000 UNID	CX	205	R\$ 174,78
10	COPOS DE VIDRO LISO	UNID.	280	R\$ 1,99
11	FÓSFORO PCT 10KG	PCT	95	R\$ 3,69
12	GUARNIÇÃO DE PAPEL 1X1	PCT	920	R\$ 2,49
13	ISQUEIRO TIPO BIC G	UNID.	150	R\$ 5,49
14	JARRA PLÁSTICA (ACRILICO)	UNID.	73	R\$ 38,84
15	PAPELO DE PRATO	UNID.	200	R\$ 3,39
16	PAPEL ALUMINIO G 40 CM	PCT	150	R\$ 7,49
17	PAPEL FILME ROLLO 40 CM	PCT	150	R\$ 4,49
18	PRATO DESCARTÁVEIS 12 C/10	PCT	1.140	R\$ 2,49
19	PRATO DESCARTÁVEIS 12 C/10	PCT	1.140	R\$ 1,98
20	PAPEL TALLHA 2X1	PCT	480	R\$ 5,99
21	PLUMAS	UNID.	150	R\$ 5,99
22	REFRIGERANTE 2 LT 6X1	PCT	480	R\$ 65,91
23	TALHERES DESCARTÁVEIS 50X1	PCT	590	R\$ 5,38
TOTAL				R\$ 149.524,97

Os autos do processo licitatório estão com vistas franqueadas aos interessados a partir desta publicação.

Palmeira do Piauí - PI, 21 de maio de 2025.

Huguemar Rosal Lustosa Filho
Prefeito Municipal

ID: 3110E2D5F1514



Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 032/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUÍ E SECRETARIAS, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

O Prefeito Municipal da Prefeitura de Palmeira do Piauí - PI, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Resultado do Processo Administrativo nº 085/2025, Pregão Eletrônico nº 032/2025, depois de transcorridas todas as fases do certame, solucionadas todas as dúvidas e questionamentos inerentes, conforme apurado no processo de licitação, e depois de obedecidas as normas e regulamentações dispostas na Lei Federal Lei Federal nº 14.133/21, com alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de 2014, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie e tendo respeitado todos os Princípios Administrativos, resolve **ADJUDICAR** o certame em favor da empresa FABRICIO FARIAS SOARES LTDA CNPJ: 19.172.377/0001-56 nos seguintes termos:

LOTE I - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
1	ARROZ TIPO I	KG	4.565	R\$ 5,20
2	ACÚCAR	KG	2.315	R\$ 5,50
3	ALHO	KG	155	R\$ 45,00
4	BISCOITO DE SAL 400G	PCT	2.315	R\$ 6,34
5	BISCOITO DOCE 400G	PCT	2.315	R\$ 7,80
6	CAFÉ EM PO	PCT	515	R\$ 7,69
7	CARNE MACIÇA 1*	KG	1.885	R\$ 19,40
8	CARNE MOÍDA	KG	1.885	R\$ 29,00
9	CARNE GUINHA	KG	515	R\$ 28,00
10	CEBOLA	KG	965	R\$ 6,00
11	CREME DE LEITE	UNID.	965	R\$ 2,70
12	CHÁ DE ERVAS CX C/ 10 SACHÊS	CX	137	R\$ 8,09
13	CORANTE EM PO	KG	155	R\$ 8,20
14	EXTRATO DE TOMATE 190G	UN	173	R\$ 4,29
15	FARINHA DE SECA	KG	290	R\$ 7,30
16	FELIÃO TIPO CARROÇA	KG	965	R\$ 9,79
17	FERMENTO 100G	PCT	155	R\$ 4,20
18	FRANGO CONGELADO COM PELE INTEIRO	KG	2.765	R\$ 11,00
19	LEITE EM PO INTEGRAL	PCT	2.765	R\$ 8,99
20	LEITE CONDENSADO	CX	965	R\$ 4,99
21	LINGUIÇA CALABRESA	KG	965	R\$ 4,09
22	MACARRÃO ESPAGUETE 500 G	KG	965	R\$ 3,70
23	MARGARINA 500G	KG	245	R\$ 3,50
24	MASSA DE ARROZ FLOCÃO	PCT	965	R\$ 3,00
25	MASSA DE MILHO FLOCÃO	PCT	965	R\$ 2,49
26	NESCAU 200G	UNID.	965	R\$ 7,30
27	ÓLEO DE SOJA	LT	515	R\$ 7,89
28	OVOS CARTELA C/50	CARTELA	335	R\$ 28,00
29	PAO DE FORMA FATIADO	PCT	245	R\$ 11,50
30	PEIXE	KG	515	R\$ 22,00
31	POLPA DE FRUTAS 500 MG DIVERSOS	PCT	515	R\$ 7,00
32	SABORES	KG	155	R\$ 1,50
33	SAL REFINADO	PCT	245	R\$ 5,69
34	SAL SICHA	KG	515	R\$ 9,00

ID: B5455AC18C9A4



Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 032/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do Processo Administrativo nº 085/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 032/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUÍ E SECRETARIAS, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

Considerando a decisão do Pregoeiro e membros da Comissão de Licitação, Ata de Abertura e julgamento da Documentação e Propostas das empresas licitantes, confirmo a classificação e HOMOLOGO o resultado da presente Licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 032/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUÍ E SECRETARIAS, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e anexos, sob regime de menor preço por lote, em favor da empresa FABRICIO FARIAS SOARES LTDA CNPJ: 19.172.377/0001-56, vencedora do certame nos seguintes valores:

LOTE I - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
1	ARROZ TIPO I	KG	4.565	R\$ 5,20
2	ACÚCAR	KG	2.315	R\$ 5,50
3	ALHO	KG	155	R\$ 45,00
4	BISCOITO DE SAL 400G	PCT	2.315	R\$ 6,34
5	BISCOITO DOCE 400G	PCT	2.315	R\$ 7,80
6	CAFÉ EM PO	PCT	515	R\$ 7,69
7	CARNE MACIÇA 1*	KG	1.885	R\$ 19,40
8	CARNE MOÍDA	KG	1.885	R\$ 29,00
9	CARNE GUINHA	KG	515	R\$ 28,00
10	CEBOLA	KG	965	R\$ 6,00
11	CREME DE LEITE	UNID.	965	R\$ 2,70
12	CHÁ DE ERVAS CX C/ 10 SACHÊS	CX	137	R\$ 8,09
13	CORANTE EM PO	KG	155	R\$ 8,20
14	EXTRATO DE TOMATE 190G	UN	173	R\$ 4,29
15	FARINHA DE SECA	KG	290	R\$ 7,30
16	FELIÃO TIPO CARROÇA	KG	965	R\$ 9,79
17	FERMENTO 100G	PCT	155	R\$ 4,20
18	FRANGO CONGELADO COM PELE INTEIRO	KG	2.765	R\$ 11,00
19	LEITE EM PO INTEGRAL	PCT	2.765	R\$ 8,99
20	LEITE CONDENSADO	CX	965	R\$ 4,99
21	LINGUIÇA CALABRESA	KG	965	R\$ 4,09
22	MACARRÃO ESPAGUETE 500 G	KG	965	R\$ 3,70
23	MARGARINA 500G	KG	245	R\$ 3,50
24	MASSA DE ARROZ FLOCÃO	PCT	965	R\$ 3,00
25	MASSA DE MILHO FLOCÃO	PCT	965	R\$ 2,49
26	NESCAU 200G	UNID.	965	R\$ 7,30
27	ÓLEO DE SOJA	LT	515	R\$ 7,89
28	OVOS CARTELA C/50	CARTELA	335	R\$ 28,00
29	PAO DE FORMA FATIADO	PCT	245	R\$ 11,50
30	PEIXE	KG	515	R\$ 22,00
31	POLPA DE FRUTAS 500 MG DIVERSOS	PCT	515	R\$ 7,00
32	SABORES	KG	155	R\$ 1,50

(Continua na página seguinte)